
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/94 del 20/11/2024 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/94 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 20/11/2024 

OGGETTO: DISMISSIONE DI BENI MOBILI 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 
Visto l’articolo l’art. 45 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi 
della Toscana, che prevede l’obbligo della tenuta di un apposito inventario dei beni mobili di proprietà 
dell’Ente, correttamente registrati e catalogati; 

Visto l’articolo 47 del suddetto Regolamento, il quale stabilisce la procedura per la cancellazione dagli 
inventari dei beni mobili in quanto fuori uso o non utilizzabili per perdite e deterioramenti, nonché 
cessioni o altri motivi residuali; 

Considerato che la cancellazione dei beni dal libro inventari è necessario che venga disposta da parte del 
Consiglio su proposta del Tesoriere e sentito il parere dell’organo di revisione, come stabilito dal 
medesimo art. 47 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità; 

Ritenuto necessario procedere con la dismissione di alcuni beni ingombranti, non più utilizzati poiché 
deteriorati e non più funzionali; 

Visto il parere favorevole espresso dal Sindaco Revisore Dott.ssa Valentina Vanni (prot. n. 5375 del 
11/11/2024) 

DELIBERA 
 

di procedere alla dismissione dei beni sottoelencati e alla relativa eliminazione dall’elenco degli inventari. 
I beni dismessi e cancellati dal libro inventari sono i seguenti 

CODICE DESCRIZIONE UBICAZIONE VALORE € Ammortamento Stato segnalazioni 
2B/004 POLTRONA 

DIREZIONALE 
IMBOTTITA BLU CON 
BRACCIOLI E RUOTE 

Sala consiglio Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

2B/005 POLTRONA 
IMBOTTITA BLU CON 
RUOTE 

Sala consiglio Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

2B/006 POLTRONA 
IMBOTTITA BLU CON 
RUOTE 

Sala consiglio Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

1C/004 SCRIVANIA IN LEGNO 
BIANCA  

Ingresso stanza 
congressi  

Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

1C/005 SCRIVANIA GRANDE 
GRIGIA 

protocollo Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

1C/003 SCRIVIANIA PICCOLA 
GRIGIA 

Sala consiglio Ante 2007 Completamente 
ammortizzato 

da smaltire deteriorata 

 
 
 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/94-2024 

Si delega il Consigliere Tesoriere a individuare eventuali enti terzi o enti no profit a cui donare i beni sopra 
indicati o altrimenti a procedere allo smaltimento a norma di legge. 
 
 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


